- Al-Baqi, Muhammad Fuad 'Abd, *Al-Mu'jam al-Mufahras Li Alfaz Al-Qur'an al-Karim*, Cairo: Mathabi' Asy-Sya'b, 1278 H.
- 'Ali, Muhammad, "Pesantren dan Teroris", *Kompas*, 21 Nopember 2005.
- Ar-Razi, Muhammad bin Abu Bakar bin

- Abd al-Qadir, *Mukhtar Ash-Shihah*, Beirut: Maktabah Lubnan, 1993.
- Buletin *Suara Al-Islah*, Edisi Pertama/I, 02 Syawwal 1434 H/9 Agustus 2013 M.
- Buletin *Suara Al-Islah*, Edisi Ketiga/III, 16 Syawwal 1434 H/23 Agustus 2013 M.
- Buletin *Suara Al-Islah*, Edisi Kedelapan/21 Dzulqa'dah 1434H/27 September 2013 M).
- Dhofier, Zamakhsari, *Tradisi Pesantren: Studi tentang Pandangan Hidup Kyai*, Jakarta: LP3ES, 1983.
- Ghazali, M. Bahri, *Pesantren Berwawasan Lingkungan*, Jakarta: Prasasti, 2003.
- Graham, C. Duncan, "Confronting Australian Smugness", *The Jakarta Post*, 14 Juli 2005.